

#### ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131 http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

## **INDICAÇÃO Nº 110/2025**

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de realizar a construção de uma mini pista de atletismo na praça do Jardim das Torres para o uso das crianças do Projeto Águias.

#### EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, **INDICAR** ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de realizar a construção de uma mini pista de atletismo na praça do Jardim das Torres para o uso das crianças do Projeto Águias.

#### **JUSTIFICATIVA:**

A construção de uma mini pista de atletismo no Jardim das Torres beneficiará diretamente as crianças do Projeto Águias, proporcionando-lhes um espaço adequado para prática esportiva e desenvolvimento físico. Além disso, essa iniciativa contribuirá para a promoção da saúde, da disciplina e do esporte na comunidade, incentivando hábitos saudáveis desde a infância.

A realização de estudos pelo setor competente da prefeitura permitirá avaliar a viabilidade do projeto, identificar necessidades específicas e garantir a execução de uma obra que atenda às expectativas da comunidade e às necessidades das crianças do Projeto Águias.

Diante disso, entendo ser de extrema importância que sejam envidados esforços para a construção dessa mini pista de atletismo, que certamente trará benefícios significativos para a comunidade e para o desenvolvimento esportivo das crianças envolvidas.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de Junho de 2025

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário

**Anselmo Moises Gimenes Peres** 

Anselmo Gimenes (PSD) - Autor

Proposição redigida por Jaqueline Ferreira de Aquino						
06/2025						
/(						

**Cassio Aparecido Pereira - Presidente** 



# Câmara Municipal de Guariba

### ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131 http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

## **INDICAÇÃO Nº 110/2025**

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de realizar a construção de uma mini pista de atletismo na praça do Jardim das Torres para o uso das crianças do Projeto Águias.



Proposição	redigida	por	laqueline	<b>Ferreira</b>	de	Aquino